
Dodatek č. 1

ke Smlouvě o dílo

č. 2021/12/0294

(dále jen „dodatek“)

Revitalizace Náměstí Jana Nerudy v Ostravě - Porubě

uzavřený dle ustanovení § 2586 a nás|. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.

Smluvni strany

Objednatel:

Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

729 30 Ostrava-Moravská Ostrava

IČO: 00845451

DIČ: CZOO845451

Příjemce (zasílací adresa):

Statutární město Ostrava — městský obvod Poruba

Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava — Poruba

zastoupen starostkou MOb Poruba Ing. Lucii Baránkovou Vilamovou Ph.D.

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 1649335379/0800

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Mgr. Petra Brodová MPA, místostarostka

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jana Jurajdová, tel. č. 702 297 168,

e—mail: jjurajdova@mop0ruba.cz, Ing. Roman Gajdušek, tel. č. 607 043 247, e—mail

rgajdusek@moporuba.cz

(dále jen „objednatel“)

Zhotovitel:

IDS - Inženýrské a dopravni stavby Olomouc a.s.

se sidlem: Albertova 229/21, 779 00 Olomouc

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě, oddíl B, vložka 2419

zastoupená: lng. Petrem Buchtou, předsedou představenstva

IČO: 25869523

DIČ: CZ25869523

bankovní spojení: Komerční banka a.s.

číslo účtu: 27-4176700287/0100

telefon: 585 757 041, email: ids©ids-olomouc.cz

osoba oprávněná k podpisu smlouvy: Ing. Petr Buchta, předseda představenstva

osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Tomáš Matušek, ředitel divize liniové

stavby

(dále jen „zhotovitel“)

tímto uzavírají dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2021/12/0294 ze dne 8. 7. 2021, jejímž

předmětem je realizace stavby s názvem „Revitalizace Náměstí Jana Nerudy v Ostravě -

Porubě“.



ll.

Uvodni ustanoveni a předmět změny

1. Pro řádné dokončení díla a jeho provoz je nutné zajistit nepodstatnou změnu závazku

ze smlouvy a s tím níže uvedené vícepráce:

2. Na základě výsledků zatěžkávacích zkoušek podloží vjižní části náměstí (l. etapa)

bylo zapotřebí stanovit a realizovat sanaci tak, aby bylo dosaženo potřebné únosnosti

podkladu pod novou plochou vozovky. Jedná se o vícepráce ve výši 112 880,82 Kč

bez DPH — viz změnový list č. 1, který je součástí přílohy č.1 tohoto dodatku.

3. Po odkrytí inženýrských sítí společnosti CETIN a.s. bylo dle požadavku správce této

sítě nutno provést narovnání trasy kabelu na obou stranách náměstí, bylo tedy

zapotřebí provést stranovou přeložku kabelů společnosti CETIN a.s., jedná se o

vícepráce ve výši 64 046,92 Kč bez DPH — viz změnový list č. 1, který je součástí

přílohy č.1 tohoto dodatku.

4. Během stavebních prací došlo ke snížení množství použitých obrubníků, jedná se o

měněpráce ve výši — 3 902,16 Kč bez DPH — viz změnový list č. 1, který je součástí

přílohy č.1 tohoto dodatku.

5. Během stavebních prací došlo k navýšení množství pokládané dlažby. Jedná se o

vícepráce ve výši 7 790,40 Kč bez DPH — viz změnový list č. 1, který je součástí

přílohy č.1 tohoto dodatku

Na základě výše uvedeného dojde k následující změně ceny díla.

Vyčíslení víceprací a méněprací:

Celková hodnota víceprací činí 184 718,14 Kč bez DPH.

Celková hodnota méněprací činí — 3 902,16 Kč bez DPH.

Dojde k navýšení ceny díla celkem o 180 815,98,- Kč bez DPH — viz položkový změnový

rozpočet — příloha č.1, tvořící nedílnou součást tohoto dodatku.

Cena díla celkem ze smlouvy: 5 452 825,67,- Kč bez DPH

Cena díla po započtení víceprací: 5 633 641,65 Kč bez DPH

Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně závazku ze smlouvy v souladu

s ust. § 222 odst. 4) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění

pozdějších předpisů, přesný rozsah je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku a dále s tím

související změně ceny díla.

Ill.

Ostatni ustanoveni

1. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2021/12/0294 ze dne 8. 7. 2021, nabývá

platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti jeho zveřejněním

v Registru smluv. Zhotovitel tímto vyslovuje souhlas s uveřejněním celého obsahu

dodatku v Registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Uveřejnění v Registru smluv



zajistí objednatel. Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří příloha č.1, ve které je

vymezen rozsah změn, víceprací, méněprací a jejich cena.

2. Tento dodatek je uzavřen v elektronické podobě.

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2021/12/0294 ze dne 8. 7. 2021, která nejsou

výslovně dotčena tímto dodatkem, zůstavají beze změn.

O uzavření tohoto dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2021/12/0294 ze dne 8. 7. 2021,

rozhodla Rada městského obvodu Poruba usnesením č. 2630/RMOb1822/67 ze dne

27.10.2021.

Příloha č. 1 — položkový změnový rozpočet

  

V Ostravě dne: 02.11.2021 V Ostravé dne: 02.11.2021

za objednatele za zhotovitele

Mgr. Petra Brodová, MPA lng. Petr Buchta

místostarostka předseda představenstva


